
    D.R.A. n.127/Area 5         

            UNIONE EUROPEA
            REPUBBLICA ITALIANA

              
         Regione Siciliana

            Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
            Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

            Area 5 - Coordinamento Uffici Motorizzazione Civile

IL DIRIGENTE DELL'AREA

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTE le norme dell'Amministrazione del Patrimonio e sulla contabilità generale dello Stato di cui al R.D.
18 novembre 1923 n. 2440 ed il relativo Regolamento di approvato con R.D. del 23 maggio 1924 n°
827;

VISTA la legge regionale 28 dicembre 1962 n. 28 e s.m.i.;

VISTA  la legge regionale 10 aprile 1978 n. 2;

VISTO il Decreto legislativo 12 aprile 1992, n. 285 e s.m.i.;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000 n. 10;

VISTO il Decreto legislativo 11 settembre 2000, n. 296, recante norme di attuazione dello Statuto della
Regione Siciliana e di modifica ed integrazione del D.P.R. 17 dicembre 1953, n. 1113 in materia di
comunicazioni e trasporti;

VISTO il D.lgs. 23 giugno 2011 n.118, “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni e degli Enti locali e dei loro organismi, a norma degli artt.
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

VISTA la legge regionale 15 Aprile 2021, n. 9,  art.  87 - Disposizioni programmatiche e correttive per
l’anno 2021 -  Legge di  stabilità regionale che stabilisce che  “al fine di  ridurre l’inquinamento
atmosferico, migliorare la qualità dell’aria e promuovere una mobilità sostenibile, la Regione è
autorizzata a concedere contributi a persone fisiche per la rottamazione di veicoli  usati di
classe da Euro 0 a Euro 3 e per il conseguente acquisto di veicoli con alimentazione elettrica o
ibrida di classe Euro 6”;

VISTO il  comma 3 del  suddetto art.87 che stabilisce che “con decreto dell’Assessore regionale delle  
Infrastrutture e  la  Mobilità  sono  stabiliti  i  criteri  e  le  modalità  di  erogazione  dei  predetti  
contributi”

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla G.U.R.S. n. 25 Parte I dell’01 giugno 2022, con
il  quale  è  stato  emanato  il  Regolamento  di  attuazione  del  Titolo  II  della  L.  R.  n.  19/2008.
Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1,
della legge regionale 7 maggio 2015, n. 9;

VISTO il D.P. Reg. n. 451 del 13 febbraio 2023 in esecuzione della Delibera n. 87 del 10 febbraio 2023 
con il quale è stato  conferito  l’incarico  all’Arch.  Salvatore  Lizzio  di  Dirigente  Generale  del  
Dipartimento Infrastrutture Mobilità e Trasporti, a decorrere dal 14 febbraio 2023 per anni due;

VISTO il D.D.G. n. 818 del 14 aprile 2023 con il quale è stato conferito l’incarico  di dirigente dell’Area 5 
“Coordinamento Uffici Motorizzazione Civile” del Dipartimento delle Infrastrutture della Mobilità 
e dei Trasporti all’Arch.Rosanna Albanese, a far data  dal 03 aprile 2023;

VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024 n.1 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”;

VISTA la  legge regionale 16 gennaio 2024 n.2 “Bilancio di  previsione della Regione Siciliana per il  
triennio 2024-2026”;

1



VISTO il D.A. n. 32/Gab del 21 luglio 2023, pubblicato nella G.U.R.S. Parte I n. 31 del 28 luglio 2023,
con il  quale l’Assessore regionale delle Infrastrutture e la Mobilità ha stabilito i  criteri  e le modalità di
erogazione dei contributi per l’anno 2023;

VISTE le richieste di contributo pervenute e redatte nel rispetto dei modi e nei termini stabiliti dal D.A. n.
32/Gab del 21 luglio 2023, che risultano essere quelle relative alle persone fisiche di seguito riportate:

COGNOME NOME LUOGO DI NASCITA DATA DI NASCITA CODICE FISCALE IBAN CONTRIBUTO

D’ANGELO GIOVANNI MARCO PIO O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S € 5.000,00

SPECIALE PAOLA O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S € 2.500,00

OLIVA ROSARIA CRISTINA O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S € 2.500,00

BURGARETTA MARILENA O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S € 5.000,00

GRUTTADAURIA CLAUDIA O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S € 5.000,00

LACCOTO CARMELO O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S € 5.000,00

BONGIORNO BENEDETTO O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S € 5.000,00

RUSSO STEFANIA O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S € 5.000,00

TONA EMANUELE O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S € 5.000,00

GRASSO ANIELLO O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S € 5.000,00

GIORDANO GABRIELLA O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S € 2.500,00

MERENDINO BERNADETTE O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S € 5.000,00

CARUSO FRANCESCA O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S € 5.000,00

GELARDI PIETRO ANTONINO O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S € 5.000,00

LOPEZ GIANPIERO O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S € 5.000,00

CALANDRA ALESSIA O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S € 6.000,00

BAGLIO SALVATORE O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S € 5.000,00

MOSCA GAETANO O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S € 5.000,00

MONTEMAGGIORE GIUSEPPE O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S € 2.500,00

SINATRA GIUSEPPE O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S € 5.000,00

ALBERGHINA CECILIA O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S € 5.000,00

LAURICELLA FELICIA O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S O M I S S I S € 5.000,00

SOMMA IMPEGNATA: € 101.000,00

VISTO   il D.R.A. n. 4074/Area 5 del 20 dicembre 2023, impegno n.1/2023, con il quale è stato impegnato e
liquidato in favore  degli  aventi  diritto  l’importo  complessivo  di  euro  101.000,00,   sul  capitolo  di  spesa
U.1.04.02.05.999  273713, esercizio finanziario 2023;

2



PRESO ATTO della documentazione in possesso dell’Area 5 - Coordinamento Uffici Motorizzazioni Civili,
ivi comprese le rispettive coordinate bancarie su cui accreditare i sopraelencati importi dovuti;

RITENUTO,  pertanto,  di  dover  procedere  alla  corresponsione  delle  suindicate  somme nel  complessivo
importo di euro 101.000,00 a carico del capitolo di spesa U.1.04.02.05.999 273713, in favore degli
aventi diritto, così come desumibile dal superiore elenco dei creditori certi;

 Ai sensi della Legge e del Regolamento sulla contabilità di Stato:

DECRETA

ART. 1 -  Per le motivazioni citate in premessa che si intendono integralmente riportate,  nel rispetto delle
procedure previste dal D.A. n. 32/Gab del 21 luglio 2023, è autorizzato il pagamento sul capitolo
di  spesa U.1.04.02.05.999 273713,  impegno 1/2023,  di  cui  al  D.R.A.  n.  4074/Area 5 del  20
dicembre 2023, dei contributi di cui al precedente elenco, per il complessivo importo di euro
101.000,00 per l’acquisto degli autoveicoli con alimentazione elettrica o ibrida di classe euro 6 ai
sensi della legge regionale 15 Aprile 2021, n. 9, art. 87.

ART. 2 –  Al pagamento dei rispettivi dovuti contributi,  per il complessivo importo di euro 101.000,00,  si
provvederà  emettendo  mandati  di  pagamento  in  favore degli  aventi  diritto  con accredito  sui
comunicati conti correnti.

Il  presente  atto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  per  l’Assessorato  delle  Infrastrutture  e  della
Mobilità per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.

Il presente decreto è soggetto all'obbligo della pubblicazione nel sito ufficiale della Regione Siciliana ai
sensi del comma 5 della L.R. n. 21 del 12/08/2014, art. 68, e s.m.i..

Palermo lì, 19 febbraio 2024

        F.to

L’ISTRUTTORE DIRETTIVO                        F.to

            Sergio Bagarella   IL DIRIGENTE DELL’AREA

           (Arch. Rosanna Albanese)

 

3


	IL DIRIGENTE DELL'AREA

